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Detta informationsblad vänder sig till dig 
som planerar att studera utomlands inom 
ramen för ett utbytesprogram. Mer informa­
tion om studiemedel för studier utomlands 
hittar du på www.csn.se, i ansökan om 
studiemedel för studier utomlands och i bro­
schyren ”Studiemedelsguiden”. 

HAR DU RÄTT
 
TILL STUDIEMEDEL?
 

För att du ska kunna få studiemedel för 
utbytesstudier, finns det vissa grundläg­

gande krav som alla studerande måste upp­
fylla. 

Grundläggande krav 
De grundläggande krav som du måste 
uppfylla för att få studiemedel är: 

Din skola i Sverige måste ha ett avtal 
med en utländsk skola 
För att du ska kunna få studiemedel för 

utbytesstudier, krävs det att din högskola 
eller univeritet har ett avtal med en ut­

ländsk skola om studentutbyte. Nordplus, 
Erasmus och Linnaeus-Palme är exempel 

på övergripande utbytesprogram. Det är 
även vanligt att svenska högskolor och 

universitet ingår egna bi- eller multilate­
rala avtal med högskolor utomlands. Du 

ska vara antagen och registrerad till det 
utbytesprogram som du söker studiemedel 

för. 

Uppgiften om antagning till utbytes­

studier ska styrkas av din skola i Sverige via 
registrering i Ladok eller på ”Intyg om 

deltagande i ett utbytesprogram” (CSN:s 
blankett 5524). Kontakta skolan för att ta 

reda på hur de rapporterar antagningen till 
CSN. 

Dina studier måste uppfylla kraven 
på minsta studietid 
Olika regler gäller för studier inom respek­
tive utanför EU. 

Om du ska studera utanför EU med 
studiemedel för utlandsstudier, måste ut­

bildningen vara på heltid och pågå i minst 
13 veckor. Studerar du under en kortare 

tid än 13 veckor gäller andra regler. 

Inom EU räcker det för närvarande att 

du läser minst 3 veckor. Det är även möjligt 
att läsa på deltid. Läs mer om vilka regler 

som gäller på www.csn.se. 

Du måste kunna tillgodoräkna dig 
kursen i Sverige 
Normalt måste du kunna få tillgodoräkna 
dig alla kurser som en del i din utbildning 

i Sverige. Detta innebär att studierna un­
der exempelvis ett läsår utomlands ska 

motsvara de poäng som du skulle ha fått 
om du studerat på din högskola eller ditt 

universitet i Sverige, normalt 60 högskole­
poäng. Högskolan eller universitetet måste 

på förhand intyga detta. 

Om du inte får tillgodoräkna dig alla 

kurser men ändå läser heltid, kan du an­
söka om studiemedel för reguljära utlands­

studier och skicka med ett antagningsbevis 
från skolan i utlandet. Mer information 

hittar du på www.csn.se och i ansökan om 
studiemedel för studier utomlands. 

Dina tidigare studieresultat ska 
uppfylla kraven 
Om du har haft studiemedel för dina tidi­

gare studier på eftergymnasial nivå, måste 
du ha klarat av dina studier i normal takt 

för att få mer studiestöd. När vi prövar dina 
studieresultat kan vi ta hänsyn till person­

liga förhållanden som har påverkat stu­
dierna. 

Du ska uppfylla kravet på 
medborgarskap 
För dig som är utländsk medborgare gäller 
särskilda regler för studiemedel för utbytes­

studier. Du kan ansöka om studiemedel för 
utbytesstudier, om du har påbörjat din 

högskoleutbildning i Sverige och om du 
helt kan tillgodoräkna dig studierna inom 

ramen för utbytesprogrammet. Du kan få 
studiemedel för dina utbytesstudier i högst 

ett år. Vissa utländska medborgare kan 
jämställas med svenska medborgare enligt 

EG-rätten. Läs mer om vilka regler som 
gäller på www.csn.se eller i faktabladet 

”Svenskt studiestöd utomlands för EU-
medborgare”. 

Du ska uppfylla kravet på bosättning 
För att få studiemedel för studier utom­
lands måste du ha varit bosatt i Sverige i en 

sammanhängande tid om minst två år 
under de senaste fem åren. Vi kan göra 

undantag från bosättningskravet på vissa 
villkor. Läs mer på www.csn.se. 

NÄR KAN DU FÅ STUDIEMEDEL? 

Du har rätt till studiemedel för varje hel 
kalendervecka som du deltar i utbild­

ningen. 

Antalet veckor beräknas oftast utifrån 

de tider som vi får från skolan i utlandet. 
Undantaget är studier som följer den ordi­

narie läsårsindelningen i vissa länder. För 
dessa länder har vi på förhand fastställt det 

antal veckor som normalt ger rätt till stu­
diemedel. Detta innebär att vi har beslutat 

hur många veckor som kan anses ingå i en 
normal kursplan för studier i studielandet. 

I ansökan om studiemedel för studier utom­
lands framgår det vilka länder som vi har 

fastställt antalet veckor för.
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Du måste styrka din studietid 
Många länder har en terminsindelning 

som ser annorlunda ut än i Sverige. Du 
måste därför alltid styrka dina studietider. 

Detta gör du exempelvis med ett intyg från 
den utländska skolan, en kopia från aktuell 

kurskatalog eller ett utdrag från inter­
net från den utländska skolan. Undervis­

ningens start- och slutdatum, examens­
period samt datum för eventuella lov för 

respektive termin ska framgå tydligt. 

SKA DU GÅ EN 
FÖRBEREDANDE SPRÅKKURS? 

Du kan även få studiemedel för en förbe­

redande språkkurs. Du ansöker om studie­
medel för språkkursen på samma blankett 

som du ansöker om studiemedel för studier 
utomlands. 

Du måste läsa kursen i samma land som 
utbytesprogrammet. Normalt kan du få 

studiestöd för att läsa på samma högskola 
eller universitet som utbytesstudierna är 

förlagda. 

Studietiden för utbytesstudierna och 

den förberedande språkkursen kan räknas 
samman. Om studierna pågår i samman­

lagt minst 13 veckor, kan du få rätt till det 
belopp som gäller för respektive land vid 

studier utomlands. Du ska själv styrka de 
aktuella studietiderna för den förberedande 

språkkursen med ett antagningsbevis, en 
kopia från aktuell kurskatalog eller ett ut­

drag från internet. Språkkursens start- och 
slutdatum samt eventuella uppehåll i kur­

sen måste framgå tydligt. 

HUR MYCKET 
STUDIEMEDEL KAN DU FÅ? 

Bidragsdelen är lika stor per vecka som för 

studier i Sverige. Lånedelens storlek beror 
på vilket land du ska studera i. Läs mer om 

lånebeloppen på www.csn.se eller i infor­
mationsbladet ”Studiemedelsbelopp för 

utlandsstudier”. 

Du kan ansöka om enbart bidrag eller 

om både bidrag och lån. 

Inkomst och studiemedel 
Du får ha en viss inkomst (fribelopp) sam­

tidigt som du har studiemedel. Fribeloppets 
storlek beror på hur många veckor som du 

får studiemedel under respektive kalender­
halvår. Som inkomst räknas inkomst av 

tjänst, näringsverksamhet och kapital i 

Sverige och utomlands. Om din inkomst är 
högre än ditt fribelopp, kommer studie­

medelsbeloppet (både bidrag och lån) att 
minskas med 50 procent av den del av 

inkomsten som överstiger fribeloppet. Det 
fribelopp som gäller för just dig står i ditt 

beslut om studiemedel. 

SÅ ANSÖKER DU 

Du ansöker normalt om studiemedel för 
utbytesstudier på ”Ansökan om studie­

medel för studier utomlands” (CSN:s blan­
kett 5501). Se nästa sida för information 

om vilken ansökan du ska använda dig av. 

Om inte skolan rapporterar antag­

ningen till utbytesstudierna via Ladok, 
måste du även skicka med ”Intyg om del­

tagande i ett utbytesprogram” (CSN:s blan­
kett 5524) i din ansökan. Kontrollera med 

skolan hur de rapporterar antagningen till 
CSN. 

Du kan skicka in din ansökan när du 

vill, men du kan få studiemedel bara för 
fyra veckor bakåt i tiden, räknat från veckan 

innan din ansökan kom in till oss. Sök 
därför studiemedel i tid. Du kan komplet­

tera med ytterligare uppgifter efter det att 
du har skickat in din ansökan. Observera 

att du kan söka studiemedel för högst ett år 
i taget. 

Om du ska studera utomlands under 
den första terminen och i Sverige den andra 

terminen, kan du söka för båda terminerna 
på en gång. För studierna i Sverige ska du 

då använda ”Ansökan om studiemedel för 
studier på högskola eller yrkeshögskola i 

Sverige” (CSN:s blankett 2401) eller ansök 
direkt i Mina sidor på www.csn.se. 

VILL DU SÖKA 
MERKOSTNADSLÅN? 

Om du har merkostnader i samband med 
studierna, kan du ansöka om merkostnads­

lån. Det kan exempelvis gälla kostnader för 
undervisningsavgifter, resa från Sverige till 

studielandet och försäkring. Läs mer om 
merkostnadslån på www.csn.se. 

Undervisningsavgifter 
Normalt förekommer det inte några 
undervisningsavgifter vid utbytesstudier. 

Om du studerar vid en skola som tar ut 

obligatoriska undervisningsavgifter, kan 

du få merkostnadslån för dessa avgifter. 
Du kan få låna högst 1 350 kronor per 

vecka. 

Resa 
Du kan låna till kostnader för en tur-och­
retur-resa från Sverige till studielandet per 

kalenderhalvår under förutsättning att din 
studietid uppgår till minst fem veckor. 

Försäkring för utlandsstuderande 
Du kan söka merkostnadslån för person­
försäkring. Nästan alla statliga högskolor 

och universitet i Sverige har tecknat en 
samlingsförsäkring (”STUDENT-UT”) 

för utlandsstuderande. Om du omfattas av 
denna försäkring, behöver du kanske inte 

ta lån till någon annan försäkring. Tag 
kontakt med din högskola eller universitet 

och kontrollera om du är försäkrad. 

NÄR KOMMER PENGARNA? 

För att pengarna ska betalas ut måste du 
först lämna en studieförsäkran. Studie­

medel för utbytesstudier betalas normalt 
ut en gång per studieperiod (termin), tidi­

gast tre veckor före studiestödsperiodens 
början. I beslutet om studiemedel kan du 

se hur utbetalningsplanen ser ut. Om du 
läser en kortare period och får studiemedel 

för studier i Sverige, kan du begära att få 
pengarna utbetalda vid ett tillfälle. 

CSN samarbetar med Swedbank. Be­

sök Swedbank för att tala om på vilken 
bank och vilket konto dina pengar ska 

sättas in. Det ska vara ett konto i en svensk 
bank. Om du redan har ett konto i en 

svensk bank, kan du kontakta den banken 
för att ordna med överföringen. Tänk på 

att ordna med bankkonto innan du lämnar 
Sverige! 

ANMÄL ÄNDRINGAR 

Det är ditt ansvar att anmäla ändringar som 

kan påverka din rätt till studiemedel eller 
studiemedlens storlek. Du måste inom en 

vecka anmäla om du exempelvis avbryter 
studierna, byter utbildning eller blir sjuk. 

Om du har fått mer studiemedel än du har 
rätt till, kan du bli skyldig att betala tillbaka 

det belopp som du fått för mycket. Läs mer 
om att anmäla ändringar på www.csn.se. 
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Registrera dig på ett utbytes­
program 
Du kan bara få studiemedel för utbytes­
studier om du är antagen till och regi­

strerad på ett utbytesprogram. Be insti­
tutionen att registrera ditt utbytespro­

gram i Ladok eller skicka in ”Intyg om 
deltagande i ett utbytesprogram” (CSN:s 

blankett 5524). 

Skaffa en försäkring 
Inför utlandsvistelsen bör du alltid kon­

trollera att du är försäkrad. En del uni­
versitet och högskolor har ett försäkrings­

avtal med Kammarkollegiet. Om du inte 
omfattas av deras försäkring, kan du låna 

till CSN:s försäkring eller en annan för­
säkring. 

Ordna bankkonto innan du 
lämnar Sverige 
Studiemedlen betalas alltid ut till ditt bank­
konto i Sverige. Tänk därför på att ordna 

med bankkonto innan du lämnar Sverige 
för dina studier utomlands. 

Ansök i tid och på rätt blankett 
Du ska läsa 13 veckor eller längre 
Du kan få studiemedel med de belopp som 

gäller för det land du ska studera i. Använd 
”Ansökan om studiemedel för studier ut­

omlands” (CSN:s blankett 5501). 

Du ska läsa kortare tid än 13 veckor 
utanför EU 
Du kan få studiemedel med de belopp 
som gäller för studier i Sverige. Använd 

”Ansökan om studiemedel för studier på 

högskola eller yrkeshögskola i Sverige” 
(CSN:s blankett 2401) eller ansök direkt 

i Mina sidor på www.csn.se. 

Du ska läsa kortare tid än 13 veckor 
och en förberedande språkkurs 
Du kan räkna samman tiden för en för­

beredande språkkurs och för utbytes­
studier, så att du kommer upp i en stu­

dietid som är 13 veckor eller längre. Då 
kan du ha rätt till de belopp som gäller för 

det land du ska studera i. Använd ”An­
sökan om studiemedel för studier utom­

lands” (CSN:s blankett 5501). 

Mer information om vilken ansökan du 

ska använda hittar du på www.csn.se. 

V I K T I G T  A T T  T Ä N K A  P Å  N Ä R  D U  S K A  
S Ö K A  S T U D I E M E D E L  F Ö R  U T B Y T E S S T U D I E R  
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Mina sidor Besök CSN på webben! 

Se när dina pengar kommer •  Räkna ut hur mycket du kan få 
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